址的外部条件良好，适合本项目建设。

（十一）项目的组织及实施

1、组织实施

本项目建设期从设备订货至试生产结束拟定为 2 年，为保证项目的顺利实

施，公司成立项目领导小组，具体负责项目的施工计划和监督检查。项目进度计

划内容包括项目前期准备、工程勘察与设计、土建工程施工、设备采购、设备安

装调试、投产等。

2、项目进度计划

本项目进度计划主要包括设备订货、工程设计、工程施工、设备的安装调试、

试生产和竣工验收等环节，具体如下：

实施进度（月） 序

号
工作内容

1-3 4-5 6 7 8-10 11-17 18-19 20-22 23 24-25 26-27 28 29 30-31

东强股份首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－306

1
编写可行性研究

报告

2 初步设计

3
进口设备考察、技

术商务谈判、签约

4 国内设备订货

5 施工设计

6 厂房施工

7 海运、商检

8 设备安装、调试

9 试生产

10
产品鉴定及竣工

验收

建设期（月） - - - - 1-3 4-10 11-12 13-15 16 17-18 19-20 21 22 23-24

目前，公司已完成项目的前期准备工作。募集资金到位后，公司将组织启动

设备订货、土建工程施工和项目试运行等工作，相关工作预计于募集资金到位后

24 个月完成。

（十二）项目的经济效益情况

本项目计算期为 12 年，包括建设期 2 年和生产经营期 10 年，其中生产经营

期为 1 年投产期和 9 年正常生产年。项目竣工投产后，当年按生产负荷的 80%

测算，其后年份为正常生产年，以 100%的负荷率计算。根据可行性研究报告，

在各项经济因素与可行性研究报告预期相符的前提下，本项目的经济效益评价指

标测算结果如下：

指标名称 指标值

年平均销售收入（万元） 27,146.00

年平均利润总额（万元） 5,413.92

年平均上缴所得税（万元） 812.09

年平均净利润（万元） 4,601.84

总投资收益率 42.35%

投资利税率 55.85%

生产能力盈亏平衡点 39.53%

东强股份首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－307

 所得税前 所得税后

内部收益率 40.04% 35.34%

财务净现值(ic=10%)（万元） 21,925.41 17,869.71

投资回收期（年） 4.26 4.55

（十三）敏感性分析

本项目选取产品产品价格、经营成本、产量变化和建设投资四个因素，作一

定幅度的单因素升降变化，分别考察它们对本项目所得财务内部收益率的影响程

度。分析结果如下：

序号 不确定因素 变化率 税前内部收益率 税后内部收益率 敏感度系数

+5.00% 47.52% 42.03% 3.49
1 产品价格

-5.00% 31.97% 28.13% 3.49

+5.00% 33.91% 29.86% 3.48
2 经营成本

-5.00% 45.84% 40.52% 3.48

+5.00% 42.65% 37.67% 1.27
3 产量变化

-5.00% 37.37% 32.95% 1.27

+5.00% 38.51% 33.97% 0.70
4 建设投资

-5.00% 41.70% 36.81% 0.70

四、电缆研发、营销中心建设项目

（一）项目实施背景

本项目旨在建设具有行业先进水平，集新产品研究、测试实验、信息收集等

研发活动及产品营销活动为一体的电缆研发、营销中心。本项目完成后，可以促

进特种新兴材料的研发水平，提高企业制造高性能电缆的工艺技术水平，开发具

有高技术含量、质量优良的电缆品种，从而提升企业的自主创新能力，增强企业

市场竞争力。同时，公司进一步完善了产品营销网络，提升产品市场占有率，增

强公司盈利能力，使企业做大做专做强，为电缆行业发展作出更大的贡献。

东强股份首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－308

（二）项目投资概算

本项目预计投资总额为 12,596.50 万元，其中租赁及装修办公场所投入

1,394.00 万元，设备投入 1,862.50 万元，人员工资 9,000.00 万元，预备费 340.00

万元。

（三）项目增加的主要研发设备

本项目新增设备均为研发相关设备，其中金属材料实验室新增设备 14 台/套，

电性能实验室新增设备 19 台/套，橡塑性能实验室新增设备 55 台/套，燃烧性能

实验室新增设备 9 台/套，计量室新增设备 4 台/套，情报信息室新增设备 1 台/

套，具体如下：

序号 名称 数量 备注

一、金属材料实验室

1 微机控制万能拉力试验机 1 国内先进

2 微机控制万能拉力试验机 1 国内先进

3 微机控制万能拉力试验机 1 国内先进

4 扭转试验机 1 国内先进

5 扭转试验机 1 国内先进

6 扭转试验机 1 国内先进

7 弯折试验机 1 国内先进

8 脉冲库伦定氧仪 1 国内先进

9 氢保护退火炉 1 国内先进

10 恒温箱(300C) 1 国内先进

11 电子分析天平 1 国内先进

12 洛氏硬度计 1 国内先进

13 金属摄谱测试分析仪 1 国际先进

14 金相显微镜 1 国内先进

- 小计 14 -

二、电性能实验室

1 绝缘电阻测试成套装置 1 国内先进